
RESOLUÇÃO N° 001/2026

Dispõe sobre a aprovação de Recurso Estadual de
Coparticipação  na  Saúde  Pública  ao  Município
de  Lucas  do  Rio  Verde  –  MT,  no valor  de  R$
1.000.000,00 (um milhão de reais). 

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE,

ESTADO DO MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a

Lei Municipal n° 270/97 de 22 de fevereiro de 1994;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o repasse de recurso financeiro estadual, destinado ao atendimento de

despesas por meio de transferência de coparticipação na Saúde Pública do Município de

Lucas do Rio Verde – MT, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). 

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Lucas do Rio Verde/MT, 26 de janeiro de 2026.

1

Fábio do Nascimento Silva

Presidente
 Conselho Municipal de Saúde

Lucas do Rio Verde-MT


